
Smlouva o organizaci a rezervaci školního zájezdu ě. 2501154 

Školní zájezdy, s.r.o. 
se sídlem Srbská 3077/53a, Královo Pole: 612 00 Brno 
IČO 05594766 
DIČ C205594766 
vedená pod sp. zn. C 1.09090 u Krajského soudu v Brné 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu 5364168309/0800 
zastoupená: Helenou Divišovou. jednatelkou 
(dále jen „CK") 

a 

Základní škola Nové Město na Moravě 

se sídlem Vratislavovo nám. 124, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČO: 702 84 725 
bankovní spojení:  
zastoupena:  NUA ~N9J'~~~U~9~  ředitelem/ředitelkou 

(dále jen „Škola") 

(společně jako „Smluvní strany") 

uzavřely s odkazem na 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

smlouvu o organizaci a rezervaci školního zájezdu 
(dále jen „Smlouva") 

1. Předmět a účel Smlouvy 
1.1. Předmětem Smlouvy je na jedné straně závazek Školy, že pro své žáky/studenty (dále 

jen „žáci") jako školní akci realizuje: studijní vzdělávací zájezd Č. 2501154 
s programem ř. 25015 — Alžóětínská a středověká Anglie v termínu 32.5. — 5. 5. 

2025 (dále jen „Školní zájezd") a k jeho organizací a zajištěni využi;e siužeb CK a na 
druhé straně závazek CK, že si vyhradí potřebné kapacity právě na organizaci a 
zajištění Školního zájezdu pro Školu, aby s žáky Školy, kteří budou mít zájem se 
Školního zájezdu účastnit, mohla uzavřít smlouvu o zájezdu (dáte jen „SoZ") za 

podminek, které jsou specifikovány v nabídce Školniho zájezdu (katalogový list jako 
příloha č. 1), ve všeobecných obchodních podmínkách (dále jen „VOP", příloha č. 2) a 
dalších dokumentech, které jsou přílohou této Smlouvy. 

1.2. Tato Smlouva není SoZ. Jejím účelem je nastavit spolupráci mezi Školou a CK tak, aby 

žáci Školy a jejich pedagogický dozor uzavřeli pro účely plánované školní akce SoZ s CK 

a aby CK mohla žákům Školy a pedagogům vykonávajicim pedagogický dohled Školní 

zájezd poskytnout. 

2. Žák, pedagogický dozor, pověřený pedagog a účastníci zájezdu 
2.1. Žák je zákazníkem CK, v jehož prospěch má být !zavřena SoZ pro učely Školního 



záiezdu. Pře•dpoidádá-!i však tato Smlouva jedránr žaka s právními učinky, rozumí se 
rim jed 'á "u ;e hn zástupce nebo jiné osoby, která je oprav?pěna za něj 

jednat (žak ř jih•: z onnV zástupce dá jen jako .,Zák'). 
x , 2 ?. Pedagc ~ř ký dozor je specifickým zákazníkem CK, který se účastní školního zájezdu 

bezpl- tně (a t•a jeden pedagog na každých 14 platících účastníků) a který během 
5kelního zájezdu zajišťuje bezpečnost a ochranu žáků formou pedagogického 
dohledu podle zákona Č. 551/2004 Sb., školský zákon (dále jen ,.Pedagogický dozor'). 

2.3. Pedagogem pověřeným organizací Školního zájezdu je kontaktní osoba Školy pro 
účely pinénř povinností Školy z této Smlouvy: email: 

teL (dále jen „Pověřený 
pedagog' ) 

4. Zác- kteři uhradili zálohu souladu s potvrzením o uzavření SoZ, a pedagogický dozor 
s poty zením c uzavření SoZ, jsou učas`nící zájezdu (dále jen ; Účastníci zájezdu"). 

3. Mrnimálií a maim.áipí počet Účastníků zájezdu a •:činí<y 5mlauvy 
3.1. ;.K Školní _oje d uoskyt" , !e'S't řže do; Č neupozdéj! de S. 1"L .1 024 postupem podle 

sétc `n.'o.:Vy ořež •'‚; ' . ;_ , .._ svs e r< t'_ , eu S_:t Š<olni'm zájezdu minimálně 
ve prostoech ti Z Zák,; kt e í' i do té •7o''y ta ? L' "r:d Z z7"hu. V '.paf 1~é n př :padě tato 

Smlouva ke ste;nému dni pozbvvá úč;n1os`ř, nedohodnou-ii se CK se Školou před 
tímto datem jinak. Pozbude-li tato Smlouva účinnosti, je CK oprávněna ad uzavřených 
502 odstoupit oro nedosaženi minimálního počtu zákazníků. Nedohodne-li se CK se 
Školou bez zbytečneho odkladu jinak, CK od jednotlivých SoZ odstoupí a vrátí 
uhrazenou cenu Školního zájezdu na účet nebo účty použité při úhradě jeho ceny. 
V případě leteckých zájezdů je závazek CK poskytnout zájezd odložen na okamžik, kdy 
se CK. bezprostředně poté co obdrží úhradu 1. zálohy ad všech potvrzených Žákú a 
bylo dosaženo minimálního počtu Účastníků Školniho zájezdu, podai ř zajistit letenky 
v termínu uvedeném v záložce Základní informace. 
V p'ipadě zájezdů se vstupem do Státního muzea Auschwitz-Bir-kerau je závazek CK 
poskytnout zájezd odložen na okamž+k, kdy se CK, bezprostředně poté co obdrží 
uhradu zálohy od všech potvrzených Žáků a bylo dosaženo minirmaimho počtu 
UČčstníkŮ Školniho zajezdu a je umožněno rezervovat vstupenky do Státního muzea 
Auschwitz-Birkenau na termín uvedený v záložce Základní informace (rezervace je 
moín_ 3 měsíce přeúem), podaří tyto vstupenky zajistit. 

3.2. Byl-li minlmálni počet Žáků napiněn, nemůže již Škola Školní zájezd zrušit, protože CK 
již v zásadě nemá právo od uzavřených SoZ odstoupit. Zruší-li Škola přesto Školní 
zájezc, je Škola povinna CK uhradit veškerou tím způsobenou škodu. 

3.3. Maximální počet účastníkův zájezdu (Žáci; kteř uhradili zálohu v souladu s potvrzením 
o uzavřeni SoZ, a pedagogický dozor s potvrzením o uzavření SoZ), pro který je CK 
připravena podle Smlouvy Školní zájezd poskytnout, je 54. Převyšuje-li počet zájemců 
zjevně stanovený maximální počet, Škola může CK požádat o ověření navýšení 
maximální počtu Účastníků zájezdu. CK v tom připadě ověří dostupné kapacity a sděli 
Škole emailem n rovy naximální počet Účastníků zajezdu. 

3.4- Dohodnou-li se CK a Škola na změně minimálního nebo maximálního počtu Účastníků 
zájezdu, postačí k platnosti takové změny potvrzení jejího obsahu emailem. 

3.5. V případě odstoupení Žáka od SoZ vrací CK cenu Školního zájezdu poníženou o 
stornopoplatky na účet Žáka, ze kterého byla placena cena Školního zájezdu; pokud 
byla část ceny placena prostřednictvím účtu Školy, odečtou se stornopoplatky 



primárně z částky placené z účtu Školy a teprve dále, jeli částka nedostatečna, 
z částky placené z učtu Zaka Cena Skolnlho zá zdu ponížena a srornopoplatkj! se 
vrátí pdrnárné na účet Žáka a teprve dále, je li částka vvšší ne ř byla hrazena z účtu 
Žáka, také na účet Školy. 

4. Nákup Školního zájezdu a komunikace prostřednictvím Přihlašovacího portálu 
4.1. CK provozuje online portál, ve kterém jsou uloženy všechny předsmluvní informace 

další informace ke Školnímu zájezdu a jehož prostřednictvím ;e nezbytne uzavřít 
platnou a účinnou SoZ, aby se Žák a Pedagogický dozor stali Účastníky zájezdu (dále 
jen „Přihlašovací portál"). Škola je povinna používat při organizaci zájezdu s CK 
Přihlašovací portál. 

4.2. Bezprostředně po podpisu této Smlouvy postupují Škola a CK takto 
1) CK nastaví v Přihlašovacím portálu minimální a maximální počet Žáků, 3 místa pro 

Pedagogický dozor a rozpis plateb v souladu se splátkovým kalendářem. 
2) Základní cena zájezdu činí 11 850 Kč, přičemž v této ceně a ve splátkovém kalendáři 

nejsou zohledněny příplatky za ubytování a stravu v hostitelských rodinách pro 
účastníky ve věku 18 a více let (200 ?,Č/osoba/noc), příplatky za speciální diety a 
potravinové alergie v hostitelských rodinách (300 Kč/osoba/noc), vstupné do 
pamatek/atral<cí a místní jízdné (viz orientační cenik vstupného) . K 1. záloze bude 
případně připočtena cena vstupů hrazených s první splátkou (viz orientační ceník 
vstupného) a k poslední záloze pak cena vstupů a místního jízdného hrazeného s 
poslední splátkou (Viz orientační ceník vstupného) 

3) Splátkový kalendář byl pro účely léto Smlouvy stanoven takto. 

Splátka Vy"šerQ - 
1. záloha 2 000 Kč 

2. záloha i 5 000 Kč 

3. záloha 4 850 Kč + vstupné 
s poslední splátkou 

4_ Splatnost 1 ZpuSob plato 
- 

_ 

y 

8. 11. 2024 Prostřednicty m 
*+r,/ Žák napřímo' i 

7. 2. 2025 Prc=třcdnictvím 

4a1'/ Žák napřímo* 
4. 4. 2025 Prc_třcdnictvísr

šy^ly/ Žák napřímo# 
"nehorlící se škrtněte 

4) CK předá Pověřenému pedagogovi přístupové údaje pro práci s Přihlašovacím 
portálem a předá mu také pokyny pro Žáka pro přihlášení ke Školnímu zájezdu 
prostřednictvím Přihlašovacího portálu. 

5) Škola předá Žákovi pokyny pro Žáka pro přihlášení ke Školnímu zájezdu. 
6) Žák se zaregistruje v Přihlašovacím portálu a zadá přístupový kód Školního zájezdu. Tim 

se mu zpřístupní veškeré informace, které jsou přílohou této Smlouvy a otevře se mu 
možnost přihlásit se na Školní zájezd. 

7) K řádnému přihlášení na Školní zájezd, tj. k uzavření platné SoZ je potřeba, aby Žák 
otevřel záložku přihláška, následná vypinil v několika krocích informace nezbytné pro 
uzavření a pinění SoZ, dále potvrdil, že se seznámil se všemi závaznými součástmi SoZ 
a zmáčkl tlačítko „Objednávka zavazujíci k platbé". 

8) Pověřený pedagog v Přihlašovacím portálu potvrdí, že Žák splňuje podmínky pro účast 
na Školním zájezdu stanovené Školou. Tím SoZ nabývá účinnosti a Žák je 
v Přihlašovacím portálu započítán pro účely sledování minimálního a maximálního 



poct ' st;l« .1 zajezdu C'd _eto cnv!i? mohou Zák nebo Pedagogi'c<y clozcr Odstoupu; 

od Sot len za p'cdminek uvedených ve COP. 
9) Potvizerý Za' cbdrz! pot rzeni o uzavřeni platné a úč m e SoZ, které obsahuje údaje 

nezbytné k ,provedení platby „í. zálohy a cropatku ceny Školního zajezdu v souladu se 
splátk.n.;ýr- kalendářem. 

`fl) Po,« ch ti Pověřeny pedagog, že Žák splduje podmrrlky Ňro učast n? Škoin'm zájezdu, 
are maximáiní počet Učastniků škoiníhc zájezdu už byl dosažen, obdrží Žák oznámení 
o tona, ž-_ zařazen mezi náhradníky. Uvolní-li se místo, obdrží Žák potvrzení o 
uzavřeni SoZ, které obsahuje údaje nezbytné k provedení platby zálohy a doplatku 
ceny Školního zájezdu. 

1 j ) Nezopíati li Žák J. zdohu v souladu s nformacemi uvedenými s, potvrzení o uzavření 
SoZ eho;akoukol! daiši zálohu v souladu se splatkovým kalendařerrr, je CK oprávněna 
od SoZ odstoupit. Odstoupí-li CK od SoZ; dojde k jejímu zrušení a na uvolněné místo 
můžu nastoupit náh adrlk. 

!2 Prin:ašoLčrr! . e ia ogrckenc' dozoru z_arrsir Cr( n3 za.dac1e 000anych rnmrnlřc. 

r~eú2ec _ ji? ici i 'r rl'ďž'olj.im ' tá u zkon' ciovat počty 

•'lčest i;:u záfa?o ter:,.i r .r. +n'.nanl oC cod:=r- ! v termínu sta, rovenern tuto 
Smic.,:'m.r, co:1rž c or Povérený peda og czrdueni p{ .Iírřednict'~im Prih)ašovacího 

oortáiu. 
4.4. Povězený pedagog spolupracuje s CI na rozdělení Učastníků zájezdu do pokojů a 

dcmacncst a na jejlcu rozřazeni pro učely přepra'v'y, to ve prostřednictvím 
~říi' raso,: ;víno oortá'u. 

5. Povinnosti Š wíy v průběhu Školního zájezdu 

S.1. Škola bere na védou, že je v souladu s § 29 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
povinna zajistit bezpečnost a ochranu Žáků během Školníhc' zájezdu; a sice formou 
v'ý' pedagog ckeno dohledu po ce ou dobu od zahájeni Škclniho zajezdu do jeho 
_koncen.. Zástupce CK nenahrazuje pedagogický dohled.

6. Ochrana osobních údajů 
1 S dem na kutečnosz, že CK i Škola jsou nebo mohou být při realizaci Školního 

zž zd_ u oy .zoo1'ani Za sp01'ecne správce osobnicn udaju ve smyslu Ohecr'eho nař ÍZen! 

0 o'=hraně osobních ůdaju (dále jen „GDPR"l, upravují tímto svoje pov!nnosti vůči 
Žákům ve smyslu cl . 25 GDPR. 

6.2. Informační povinnost ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR vůči Žákům piní CK. 

6.3. Pověřený pedagog má zejména přístup do informačního systému CK a spolupracuje 
s Ci . oř! .azce!ovani Učastníku zájez'ču do pokoju či domácnost . 

6.4. Pokud Škola udaje předané ze strany CK zpracovává dále v rozsahu přesahujícím 
předmět této Smlouvy, stává se samostatným správcem a je povinna pinit povinnosti 
ve smyslu či . 13 a 14 GDPR na svoji odpovědnost. 

6.5. Ve zbytku piní svoje povinnosti z GDPR každá Smluvní strana na svoji odpovědnost. 
6.5. Nezávisle na skutečnosti, zda jsou Smluvní strany v konkrétním případě společnými 

nebo samostatnými správci osobních údajů ve smyslu GDPR, jsou povinny si při 
úkolech vyplývajících z GDPR poskytnout součinnost. Totéž platí v případě kontroly či 
inspekce dozorového orgánu. 



7, Náhrada škody 
7,1. Škola bere na vědomí, že CK je sice v souladu s platnou ,právní úpravou zájezdu 

povinna nahradit Učastníkúm zájezdu škodu, která jim v průběhu Školního zájezdu 

vznikla porušením povinností ze SoZ Avšak tato povinnost Žákovi nebraní v tom, aby 

Po Škole požadoval náhradu škody podle § 3°1 zákona Č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít 

v průběhu vzájemných smluvních vztahÚ, hudou řešeny předavším vzajemnou 

dohodou K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné nformace. V případě, že 

nedojde k dohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně 

příslušnému soudu ČR 
8.% Tato 5miouva se řídí právem České republiky. 
8.3. Pato `:mlou•:'ti se sjednává ve dvou vyhotcvenich, každá s platnosti originálu, z nichž 

k dá s r.!•..:; lích stran obdrž po jedné. 
b.•, Ťato 5 .  ' abyvá platnosti a učinnostem dnem. Íel'h:3 podoisu. 

Přílohy: 
1. Katalogový list Č. 250] 5 + orientační ceník vstupného 

2. Všeobecně obchodní podmínky CK Škoíni zájezdy, s r o 

3. Vzor Potvrzení o uzavření ScZ 

4, Předepsaný formulář dle vyhlášky č. 122/2018 Sb. 

5. Pojištění pro případ úpadku 

6. Dokumenty související s cestovním pojištěním 

Brně dne 21. 10.2024 

Školni zájezdy, s.r.o. 
cestovn kancelái 

~'bská 3077153a 612 OC 6mc 
05584766 D{C GZ055řa7č5 

V !'v'z H e í. 1l"i'. oĺ 'ý 

CK (zástupce školy s právem uzavřít tuto smlouvu) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
JOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Vratislavovo náměstí 124 
t okres Žďár nad  . avou 




